
Muzeum Rumburk, pobočka Oblastního muzea v Děčíně
Na Valech 401/4, 408 01 Rumburk 1, http://www.muzeumrumburk.cz/

tel.: +420 412 332 194, info@muzeumrumburk.cz 

NABÍDKA MUZEJNÍCH PROGRAMŮ PRO ŠKOLY

Pro MŠ – předškoláky, 1. - 2. třídu ZŠ a 1. stupeň speciálních škol:

S KUKAČKOU OKOLO RYBNÍKA

Průvodkyně kukačka seznámí děti s obyvateli rybníka, s některými jejich hlasy a zvyky. 
Děti si odnesou obrázek svého rybníka, který během programu spoludotvoří.

Pro 3. - 5. třídu ZŠ a 2. stupeň speciálních škol:

PTAČÍ SVĚT VELKÉHO RYBNÍKA

Zábavnou formou (luštěním křížovky) se děti dozví, jaké hlasy se ozývají z rákosin u rybníka a 
které ptačí obyvatele zde mohou potkat.

Pro 2. stupeň ZŠ a příslušné ročníky víceletých gymnázií:

VÝPRAVA DO GEOLOGICKÉ MINULOSTI ŠLUKNOVSKA

Žáci odhalí názvy základních hornin regionu, dozví se, jak se krajina Šluknovska v průběhu 600 
milionů let proměňovala a co bylo příčinou této proměny.
Program obsahuje badatelskou činnost, komentované promítání a práci s pracovními listy.

NÁVŠTĚVA MOKŘADU

Během programu žáci objeví, jaké rostliny a kteří ptáci žijí v mokřadních stanovištích a co je 
příčinou jejich mizení.
Program obsahuje komentovanou prohlídku expozice, práci s pracovními listy a demonstrační hru.

*******************************************************************************

Místo programů: přírodovědná expozice muzea v Rumburku, Na Valech 401/4
Délka programů: 50 – 70 minut
Cena programů.: 15 Kč/žák, pedagogický doprovod zdarma

V případě Vašeho zájmu se objednejte u Mgr. Renaty Procházkové - tel. č.: 412 334 107, e-mail: 
Prochazkova@muzeumdc.cz


